
火　　　　災

「電気機器」による火災が出火原因のトップ

　令和６年中に発生した火災は令和５年より７件減少し、２９件となっています。
　内訳は建物火災２０件、その他の火災９件となっています。
  令和５年と比較して建物火災は５件減少、車両火災は１件減少、その他の火災は１件減少
しています。
　出火原因は、「電気機器」による火災が６件で出火原因のトップとなっており、ついで
「こんろ」「ストーブ」が３件と続いています。
  建物の焼損床面積は、令和５年より２２０㎡増加し５５２㎡です。
　損害額は２４，９０３千円増加の７４，２８７千円で、火災１件あたり約２，５６２千
円、１日あたり約２０４千円の損害となっています。
　また、火災による死者は０名、負傷者は５名発生し、火災により２７世帯６４名がり災し
ています。
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　　 　　　　　　　１２月末人口(R6.12.31現在 152,914 人

計 南　　　署 北　　　署

20 13 7

9 3 6

29 16 13

74,287 24,384 49,903

5 1 4

1 1

5 3 2

22 15 7

33 20 13

床面積 (㎡) 552 174 378

表面積 (㎡) 97 64 33

5 5

27 18 9

64 41 23

0.1

203.5

1.5

2,561.6

1.9

２. 他市町応援火災出場件数

応　援　数 被 応 援 数

13 6

4 5

4 6

2

23 17

建  物  火　災

林  野  火  災

車  両  火  災

船  舶  火  災

航 空 機 火 災

その他の火災

計

損　害　額（千円）

全　　　　　焼

半　　　　　焼

部 　 分 　 焼

ぼ　　　　　や

 計

　林　 野　（ａ）

死　　　　　者

負　  傷  　者

　り　　災　　世　　帯　　数

　り　　災　　人　　員　　数

　 １ 日 平 均 出 火 件 数

 １ 日 平 均 損 害 額 (千円)

 １日平均建物焼損面積（㎡）

 １件あたりの平均損害額(千円)

 人口10,000人あたりの出火件数

宝　　塚　　市

伊　　丹　　市

猪　名　川　町

池　　田　　市

能　　勢　　町

豊　　能　　町

計

１. 火災概要

焼損棟数

焼損面積
建物

死傷者数

火災件数

区分
署別
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 ３. 火災発生状況

４. 月別火災発生件数

（
件
数
）

建物火災
２０件
６９％

その他の火災
  ９件
３１％

6

2

4 4

3

1 1

3

2

1

2

0

1

2

3

4

5

6

7

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月
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   ５. 曜日別火災発生件数

件　

数

  ６. 時間別火災発生件数

件　

数

5

7

4

3

4 4

2

0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 不明

2

1

3

2

3 3

4

1

2

3

1

3

1

0

1

2

3

4

5

0時 2時 4時 6時 8時 10時 12時 14時 16時 18時 20時 22時 不明
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令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

30 27 29 36 29

17 19 19 25 20

 3  2  1  1

10  6  9 10  9

13,378 26,455 35,096 49,384 74,287

19 31 25 30 33

 2  4  4  3  5

 1  2  1

 3  7  5  7  5

14 19 14 20 22

 床面積 (㎡) 241 454 402 332 552

 表面積 (㎡)  5 143 62 134 97

 1  3  5  1

 9  3  4  2  5

15 30 30 24 27

32 60 52 55 64

総　　　計

建  物  火　災

林  野  火  災

車  両  火  災

船  舶  火  災

航 空 機 火 災

その他の火災

損　　害　　額　 （千円）

総　　　計

全　　　　　焼

半　　　　　焼

部  　分 　 焼

ぼ　　　　　や

林　  野 （ａ）

死　　　　　者

負　　傷　　者

り　 災　　世　　帯　　数

り　 災　　人　　員　　数

７. 過去５年間の火災発生状況

焼損棟数

焼損面積

建
物

死傷者数

火災件数

年別
区分

191917 2025

3 2 1

1
10 6 9

10

9

0

10

20

30

40

50

60

件　

数

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

過去５年間の火災発生状況

その他の火災

航空機火災

船舶火災

車両火災

林野火災

建物火災
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令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

1 4 1

1 2 1

2

6 2 3 3 2

3 3 6 6 3

1

1 6 2 3

1

1 1

2 1 2 2 6

2 2 4 1

3 2 5

1

1 1

1 2 1

3 3

10 3 4 12 2

1 1 4 4

30 27 29 36 29

放　　　　　　　　　　　火

放　　火　　の　　疑　　い

火   　 あ   　 そ   　 び

た　　　　　ば　　　　　こ

こ　　　　　ん　　　　　ろ

か　　　　　ま　　　　　ど

風　　呂　　か　　ま　　ど

 炉

焼　　      却　　      炉

ス   　 ト   　 ー   　 ブ

こ　　      た　　      つ

ボ      イ      ラ      ー

煙　　　突　・　煙　　　道

排　　      気　　      管

電　    気      機      器

電      気      装      置

電 灯 ・ 電 話 等 の 配 線

内　    燃      機      関

配   　 線   　 器   　 具

マ  ッ  チ・ラ  イ  タ  ー

た　　　　　き　　　　　火

溶  接  機　・　切  断  機

灯　　　     　         火

衝　  突　  の　  火　  花

取　　　　              灰

火　    　  入　    　  れ

そ　　　　　の　　　　　他

不　　明 ・ 調　　査　　中

合　　　　　　　  計

８. 過去５年間の出火原因別火災件数

原因別
年別
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件　数

   ９. 出火原因別火災発生状況

１０. 過去５年間の死傷者の推移

 1

 3

 5

 1

 9

 3

 4

 5

 0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

人　

数

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

死者

負傷者

0 1 2 3 4 5 6 7 8

2

3

3

1

6

1

1
8

4

たばこ

こんろ

ストーブ

電灯・電話等の配線

排気管

電気機器

配線器具

放火

放火の疑い

その他

不明・調査中

2

5
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救　　　　急

救急出場件数は、昨年より２９４件増の１０,４７３件！

　令和６年中の救急出場件数は、令和５年より２９４件増加し、過去最多の１０,４７３件となりま
した。１日あたり２８.６件救急出場し、９,５０８人を搬送しています。
　出場件数の内訳は、急病が７,１７５件で全体の６８.５％を占めており、一般負傷１,８４０件
（１７.６％）、交通事故５１５件（４.９％）、転院搬送６２９件（６.０％）、その他の種別が３
１４件（３.０％）となっています。
　救急出場により医療機関へ搬送した傷病者の傷病程度は、軽症（傷病の程度が入院を必要としない
もの）が４,６５０人、中等症（傷病の程度が入院を必要とするもので重症に至らないもの）が４,５
４２人、重症（傷病の程度が３週間以上の入院加療を必要とするもの）が１９２人、死亡が１２４人
となっています。
　搬送した傷病者のうち６５歳以上の高齢者は、令和５年より４７２人増加の６,７６７人で全体の
７１.２％を占めています。市内・市外医療機関収容率については、市内医療機関への搬送が７８．
８％、市外医療機関への搬送が２１．２％となっています。

- 24 -



合計 南署 北署 多田 清和台

8 5 1 2

5 1 3 1

515 272 65 93 85

73 35 17 10 11

30 14 4 5 7

1,840 861 312 368 299

26 18 2 3 3

60 27 12 13 8

7,175 3,134 1,224 1,478 1,339

転 院 搬 送 629 328 66 144 91

医 師 搬 送

資 器 材 搬 送

そ の 他 112 50 17 22 23

10,473 4,745 1,720 2,139 1,869

9,508 4,271 1,592 1,927 1,718

28.6 13.0 4.7 5.8 5.1

１. 救急出場概要

火 災

自 然 災 害

水 難 事 故

交 通 事 故

労 働 災 害

運 動 競 技

一 般 負 傷

加 害

自 損 行 為

急 病

合 計

搬 送 人 員

１日当たりの平均救急出場件数

そ
の
他

救　
　

急　
　

件　
　

数

署別区分

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000 

8

5

515

73

30

1,840

26

60 7,175

629

112

火　   　　災

自 然 災 害

水 難 事 故

交 通 事 故

労 働 災 害

運 動 競 技

一 般 負 傷

加　   　　害

自 損 行 為

急　   　　病

転 院 搬 送

医 師 搬 送

資器材輸送

そ 　の　 他

事故種別救急出場件数
(事 故 種 別)

　(件 数)
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平成23年仮登録中含む

 ２. 月別救急出場件数
　

 ３. 曜日別救急出場件数

931

795 804 829 808
786

971 947

785
838

862

1117

0 

200 

400 

600 

800 

1,000 

1,200 
(件 数)

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

1,402 

1,605 

1,558 

1,485 

1,395 

1,510 1,518 

800 

900 

1,000 

1,100 

1,200 

1,300 

1,400 

1,500 

1,600 

1,700 

(件 数)

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
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 ４. 時間別救急出場件数

 ５. 傷病程度別搬送人員

死亡・・・・・初診時において、死亡が確認されたもの
重症・・・・・傷病の程度が３週間以上の入院加療を必要とするもの
中等症・・・・傷病の程度が入院を必要とするもので重症に至らないもの
軽症・・・・・傷病の程度が入院を必要としないもの

死　亡 124人 重　症 192人

中等症 4,542人

軽　症 4,650人

245
183

160
167
147

199
273

382 529

741
702
686

649
630

604
579

536
599

559
507

472
373

308
243

0 100 200 300 400 500 600 700 800
(件 数)

００－０１
０１－０２
０２－０３
０３－０４
０４－０５
０５－０６
０６－０７
０７－０８
０８－０９
０９－１０
１０－１１
１１－１２
１２－１３
１３－１４
１４－１５
１５－１６
１６－１７
１７－１８
１８－１９
１９－２０
２０－２１
２１－２２
２２－２３
２３－２４

(時 間)
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６. 年齢区分別搬送人員

新生児････生後２８日未満の者

乳幼児････生後２８日以上満７歳未満の者

少年･･････満７歳以上満１８歳未満の者

成人･･････満１８歳以上満６５歳未満の者

高齢者････満６５歳以上の者

７. 他市町応援救急出場件数

応　 援　 数 被 応 援 数

71 60 

91 49 

2 1 

19 21 

11 

1 

1 7 

1 

4 

201 138 

宝　　塚　　市

猪　名　川　町

伊　　丹　　市

池　　田　　市

能　　勢　　町

豊　　能　　町

箕　　面　　市

豊　　中　　市

神　　戸　　市

合　　　　　計

８. 市内・市外医療機関収容率

収容率

市内医療機関 78.8%

市外医療機関 21.2%

（不搬送事案除く）

新生児 15 人

(0.1%)

乳幼児 417 人

(4.4%)

少年 275 人

(2.9%)

成人 2,034 人

(21.4%)

高齢者 6,767 人 

(71.2%)
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９. 過去５年間の救急出場件数

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

12 6 9 6 8

1

3 3 2 5

457 512 509 538 515

59 56 64 44 73

23 23 31 33 30

1,421 1,483 1,674 1,774 1,840

29 25 23 20 26

43 50 65 56 60

5,115 5,385 6,558 6,977 7,175

転 院 搬 送 518 490 460 599 629

医 師 搬 送

資器材輸送

そ の 他 75 78 110 129 112

7,755 8,108 9,506 10,179 10,473

火 災

自 然 災 害

水 難 事 故

交 通 事 故

労 働 災 害

運 動 競 技

一 般 負 傷

加 害

自 損 行 為

急 病

合 計

そ
の
他

事故種別 年別年別

7,755 

8,108 

9,506 

10,179 

10,473 

7,000 

7,500 

8,000 

8,500 

9,000 

9,500 

10,000 

10,500 

11,000 

(件 数)

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

過去５年間の救急出場件数

年別
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救　　　　助

昨年に比べ１１件の増加

令和６年中の救助出場は、１９９件で令和５年と比べ１１件の増加となり、救助人員

は１２０人で令和５年と比べ１８人の増加となっています。

、 、 、 、救助出場の事故種別の内訳は 建物火災が３件 交通事故が１６件 水難事故が４件

機械等による事故が１件、建物等による事故が９５件、ガス及び酸欠事故が２件、その

他の事故が７８件となっています。
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１. 救助出場概要

計 南署 北署 計 南署 北署 計 南署 北署
火 建 物 3 2 1 3 2 1 3 1 2
災 建 物 以 外

16 3 13 11 2 9 13 2 11
4 4 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1
95 41 54 87 40 47 86 40 46
2 1 1 1 1

78 38 40 15 5 10 14 5 9
199 85 114 121 49 72 120 48 72

２. 救助出場件数及び救助人員

出 場 件 数 活 動 件 数 救 助 人 員

交 通 事 故
水 難 事 故
風 水 害 等 自 然 災 害
機 械 に よ る 事 故
建 物 等 に よ る 事 故
ガ ス 及 び 酸 欠 事 故
破 裂 事 故
そ の 他 の 事 故
合 計

事故種別
区分

3

16

4

95

78

 3

13

 3

86

14

 0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

出場件数

救助人員

2    011
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３. 過去５年間の救助出場件数

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

建 物 5 6 4 3 3

建 物 以 外

11 21 17 11 16

4 1 2 5 4

1

63 53 91 82 95

1 1 1 2

44 48 67 86 78

128 129 182 188 199

交 通 事 故

水 難 事 故

風 水 害 等 自 然 災 害

機 械 に よ る 事 故

建 物 等 に よ る 事 故

ガ ス 及 び 酸 欠 事 故

破 裂 事 故

そ の 他 の 事 故

合 計

火災

事故種別 年別

5 6 4 3 3
11

21 17
11 16

4

1
2 5 4

1

63

53

91

82

95
1

1

1

2

44

48

67

86

78

0

50

100

150

200

250

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

その他の事故

破裂事故 

ガス及び酸欠事故 

建物等による事故

機械による事故

風水害等自然災害 

水難事故

交通事故

火災 建物以外

火災 建物

過去５年間の救助出場件数
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１. その他出場の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

  １月 81 6 1 4 60 10

  ２月 68 9 1 8 31 19

  ３月 63 3 1 6 51 2

  ４月 55 3 1 10 38 3

  ５月 52 7 7 35 3

  ６月 51 11 7 24 9

  ７月 56 14 1 8 33

  ８月 56 14 1 4 32 5

  ９月 45 13 1 1 6 22 2 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
１０月 48 10 5 29 4

１１月 68 11 2 1 7 41 6

１２月 94 4 1 2 9 64 14

合　計 737 105 5 5 4 81 460 77

その他の出場状況

そ の 他 出 場

合　計 誤　報 虚　報
火災に　
至らず

偵　察 警　戒
救　急
支　援

その他

6 9
3 3 7

11 14 14 13
10

11
4

1 1

1
21

1 1
1

11

1

24

8

6
10

7

7
8 4 6

5

7
9

60

31
51

38

35 24

33

32 22
29

41
64

10

19
2

3
3 9

5

2
4

6

14

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

件　

数

  １月  ２月  ３月  ４月  ５月  ６月  ７月  ８月  ９月１０月１１月１２月

その他出場の状況 誤報 虚報
火災に至らず 偵察
警戒 救急支援
その他

区分

月別
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総 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

数 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

総 数 5,371 323 652 652 385 349 405 342 381 329 613 564 376 

風 水 害 等 の 災 害

消 防 訓 練 789 28 32 32 83 62 57 76 99 94 103 70 53

救 急 訓 練 400 15 16 19 14 14 32 17 33 25 153 44 18

救 助 訓 練 970 91 68 53 106 101 94 94 64 68 89 63 79

そ の 他 の 訓 練 277 16 29 14 55 28 26 16 15 17 19 21 21

他 市 派 遣 訓 練 19 19

各 種 訓 練 402 30 40 24 17 35 60 25 46 28 21 36 40

広 報 活 動 427 3 147 51 1 3 1 11 2 12 182 14

防 火 指 導 22 1 20 1

防 火 立 看 板 設 置 26 11 5 10

消防対象物消防訓練指導 173 6 9 15 7 12 15 6 1 12 31 42 17

幼 年 消 防 ク ラ ブ 結 成 式
引 継 ぎ 式

33 1 8 5 19

自 主 防 災 組 織 訓 練 指 導 16 1 3 1 1 2 2 2 4

救 急 法 指 導 58 5 2 3 4 4 10 8 3 4 8 5 2

応 急 手 当 普 及 啓 発 活 動 25 2 5 1 1 1 2 2 3 3 4 1

水 利 調 査 206 8 9 15 12 18 31 25 25 23 18 7 15

地 理 調 査 115 5 9 10 21 3 12 13 11 4 18 7 2

は し ご 車 着 梯 実 態 調 査 39 1 1 7 30

防 火 対 象 物 実 態 調 査 12 2 2 1 5 1 1

住 宅 防 火 診 断 576 26 203 347

そ の 他 の 警 防 調 査 等 2 1 1

警 戒 活 動 22 1 4 1 1 15

広 聴 事 務 処 理 29 4 2 6 6 2 2 1 2 1 3

そ の 他 出 場 733 81 66 63 56 50 53 57 56 47 42 68 94

上記以外の調査・事務処理等

総 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
数 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

総 数 583 64 57 56 37 30 21 23 17 58 58 50 112 

火 煙 上 昇 届 （ 届 出 書 ） 2 1 1 

火 煙 上 昇 届 （ 電 話 ） 418 43 32 33 28 25 15 11 14 45 46 31 95 

水 道 断 ・ 減 水 届 出 書 2 2 

道 路 工 事 届 出 書 161 20 25 23 9 5 6 12 3 11 12 18 17 

２. 調査･訓練･広報活動状況

３. 届出書処理状況

　　　　　

月別
項目

項目
月別
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１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 合計

乾 燥 注 意 報 6 2 5 4 4 1 6 7 35

強 風 注 意 報 9 8 9 5 5 6 1 3 1 6 5 9 67

波 浪 注 意 報

濃 霧 注 意 報 1 2 1 1 5

大 雨 注 意 報 1 3 3 4 6 1 1 2 21

洪 水 注 意 報 1 1 1 3

雷 注 意 報 2 5 6 5 4 9 11 10 11 6 3 4 76

霜 注 意 報 8 8

低 温 注 意 報

風 雪 注 意 報 1 1

大 雪 注 意 報 1 1 2

着 雪 注 意 報

大 雨 警 報 1 1 2

洪 水 警 報

暴 風 警 報

暴 風 雪 警 報

合 計 19 16 30 16 18 18 17 19 14 14 19 20 220

気象情報等発表状況

種別
月別
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１. １１９番着信回数

事後
聞知

災害 救急
支援

病院
照会

　１月 14 0 837 12 64 46 109 89 3 66 114 1,219

　２月 0 0 716 11 66 31 112 86 1 55 133 1,094

　３月 1 0 713 10 49 43 85 61 0 63 101 1,022

　４月 13 0 732 17 39 33 76 54 0 57 117 1,051

　５月 16 0 724 14 32 22 75 44 0 75 128 1,064

　６月 2 1 707 10 34 24 96 65 0 73 135 1,057

　７月 5 0 871 18 39 21 112 82 0 70 124 1,239

　８月 3 1 859 20 40 22 117 73 2 78 132 1,251

　９月 4 0 720 6 35 18 107 79 0 66 117 1,055

１０月 9 0 756 11 34 23 67 40 1 64 146 1,088

１１月 4 0 759 16 54 35 79 59 0 65 154 1,131

１２月 0 0 997 15 70 47 140 113 3 69 168 1,462

合 計 71 2 9,391 160 556 365 1,175 845 10 801 1,569 13,733

        　  消　防　指　令　　　

火　　災 その他の 問い合せ
救　急 救　助 いたずら まちがい その他  合　　 計

　消防本部では、消防緊急情報システムを平成８年度に整備し、平成９年４月１日から運用を開始して
います。
　川西市及び猪名川町の１市１町は、消防緊急情報システムの一部を改修して、平成１９年１０月１日か
ら通信指令業務の共同運用を開始し、「川西市及び猪名川町消防指令センター（川西市消防本部内）」と
して運用を開始しました。
　システム老朽化に伴う消防緊急情報システムの更新を迎えること、消防力を効率的に運用することを目
的として、新たに宝塚市が加わり、川西市及び猪名川町の２市１町は、平成２３年４月１日から消防通信
指令事務の共同運用を開始しています。
　これにより、２市１町からの１１９番通報は「宝塚市・川西市・猪名川町消防指令センター（宝塚市消
防本部内）」で全て受信しています。

月別
区分
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２. 電話別１１９番着信状況

３. テレホンガイド利用状況

５月

火　災 その他の災害 問い合せ
事後
聞知

救急
支援

病院
照会

NTT固定 4 970 9 66 40 82 52 7 84 510 1,732

携　帯 47 2 4,827 125 331 201 781 568 3 633 725 7,472

Ｉ　Ｐ 20 3,594 26 159 124 312 225 84 334 4,529

合　計 71 2 9,391 160 556 365 1,175 845 10 801 1,569 13,733

１月 ２月 ３月 ４月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 合計

災害情報 618 290 317 528 708 276 343 393 193 496 482 353 4,997

医療情報 392 257 260 264 323 263 294 261 251 233 248 459 3,505

総着信数 1,010 547 577 792 1,031 539 637 654 444 729 730 812 8,502

１日平均 32.58 19.54 18.61 26.40 33.26 17.97 20.55 21.10 14.80 23.52 24.33 26.19 23.29

救　急 救　助 いたずら まちがい その他 合　計

月別

種別

区分

区分
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１．　消防水利の現況

２． 消防車両等配置状況

35

5 3 1 1 2 5 2 2 2 3 2 1 10 2

(1) (2) 2 2 4 1

1 1 1 1 2 1 1 1 1

1 1 1 　

1 1 1 1 1 2 1 2 1

1 1 1 1

1 1 1 1

消　防　施　設

　７５mm以上１００mm未満 873 873

１００mm以上１２５mm未満 522 522

１２５mm以上１５０mm未満 1 1

１５０mm以上２００mm未満 735 735

２００mm以上２５０mm未満 94 94

２５０mm以上　　　　　　 39 39

 合　　　計 2,264 2,264

　４０㎥以上　６０㎥未満 610 388 222

　６０㎥以上１００㎥未満 45 9 36

１００㎥以上　　　　　　 14 4 10

合　　　計 669 401 268

プ　　　　　 ー　　　　　 ル 33 25 8

指　 定　 消　 防　 水　 利 7 7

総　　 数

本　　 部

本　署

久　代

本　署

清和台

多　田

（     ）は予備車

統計 公設 私設

あらゆる災害や事故などに備えて、消防署及び出張所は、消防車両や消防用機器の設
置、整備に努めています。また、市民が安全で快適に暮らすことができる街づくりをめざし
て、きめ細かな消防体制の充実を進めています。

所属別

車両別

区分
公私別
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３. 消防ポンプ車等性能一覧

級別 特　　記

救 急 車 川 消 ３ ト ヨ タ Ｈ27 １５１ 高規格

救 急 車 川 消 20 ト ヨ タ Ｈ28 １５１ 高規格

普 通 ポ ン プ 車 川 消 22 日 　野 Ｈ18 １５０ Ａ－２ 　

人 員 搬 送 車 川 消 １ 日 　産 Ｈ７ １５５

人 員 搬 送 車 川 消 ６ ト ヨ タ Ｒ４ １５１

後 方 支 援 車 ウ ェ イ ク ダイハツ Ｈ29 ５２

後 方 支 援 車 ロ ッ キ ー ダイハツ Ｒ２ ７２

普 通 ポ ン プ 車 川 消 12 ト ヨ タ Ｈ22 １５０ Ａ－２ 小型動力ポンプ

水    1,500㍑

CAFS装置

は し ご 車 川 消 21 日 　野 Ｈ26 ２７０ ３５ｍ級
先端屈折式　　　
水路管

ポンプ付

ウインチ  4.4t

積 載 車 川 消 14 ト ヨ タ Ｈ19 １００ 小型動力ポンプ

救 急 車 川 消 ９ ト ヨ タ Ｒ５ １５１ 高規格

救 急 車 川 消 26 ト ヨ タ Ｈ30 １５１ 高規格

指 揮 車 川 消 24 ト ヨ タ Ｈ27 １５１

普 通 ポ ン プ 車 川 消 ８ 日 　野 Ｒ１ １５０ Ａ－２
水      600㍑
CAFS装置　　　

薬液　  300㍑

水    1,500㍑

普 通 ポ ン プ 車 川 消 ４ 日 　野 Ｒ２ １５０ Ａ－２
水    1,300㍑
フォームプロ

水　　1,500㍑
CAFS装置

積 載 車 川 消 ７ ト ヨ タ Ｈ28 １５５

救 急 車 川 消 15 ト ヨ タ Ｒ６ １５１ 高規格

指 揮 車 川 消 17 日 　野 Ｈ19 １４０

消 防 活 動 二 輪 車 赤 バ イ ホ ン ダ Ｈ９ ２５

普 通 ポ ン プ 車 川 消 ２ 日 　野 Ｈ29 １５０ Ａ－２
水      600㍑
CAFS装置　　　

クレーン 2.9t

ウインチ  ５t

救 急 車 川 消 11 ト ヨ タ Ｈ29 １５１ 高規格

普 通 ポ ン プ 車 川 消 27 日 　野 Ｈ27 １５０ Ａ－２
水      600㍑
CAFS装置
水　　1,500㍑
CAFS装置

救 急 車 川 消 19 ト ヨ タ Ｒ２ １５１ 高規格

主　な　艤　装

本　部

R6.12.31現在

呼称名 車　名 年式 出　力

水 槽 付 ポ ン プ 車 川 消 25 日 　野 Ｈ23 ２２０ Ａ－２

救 助 工 作 車 川 消 23 日 　野 Ｒ２ １５０ Ａ－２

化 学 車 川 消 ５ 日 　野 Ｒ５ ２２０ Ａ－２

水 槽 付 ポ ン プ 車 川 消 10 日 　野 Ｒ１ ２２０ Ａ－２

救 助 工 作 車 川 消 28 日　 野 Ｒ１ ２４０

水 槽 付 ポ ン プ 車 川 消 13 日　 野 Ｈ30 ２４０ Ａ－２

名称
所属・車種
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